茨城消化器がんフォーラム

謹啓 時下先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記のとおり茨城消化器がんフォーラムを開催致します。万障お繰り合わせの上ご出席

賜りますようご案内申し上げます。日頃より疑問に思われていること、勉強会の場で疑問に感じた事

などをご質問いただき、勉強し合う場としていきたいと思っております。

謹白

記

日時  2017 年 11 月 30 日（木） 19：00－20：40

場所  ホテルグランド東雲「フォレストルーム」

茨城県つくば市小野崎 488-1 tel:029-856-2211

内容  opening lecture 19:00～19:05

「アバスチン 10 年の歩み」

演者 筑波大学医学医療系 消化器内科 教授 兵頭 一之介先生

特別講演１ 19:05～19:35            PS 2-2-106

「大腸癌に対する Bevacizumab 療法の序章～当院におけるチーム化学療法の取り組み～」

演者 株式会社日立製作所日立総合病院 消化器内科 医長 大河原 悠先生

座長 水戸医療センター 外科 診療部長 寺島 徹先生

特別講演２ 19:35～20:05            PS 2-2-106

「initial Capecitabine+Bevacizumab 療法」

演者 茨城県立中央病院 消化器内科 部長 天貝 賢二先生

座長 友愛記念病院 副院長 兼信 正明 先生

特別講演３ 20:05～20:35            PS 2-2-106

「FOLFOXIRI+Bevacizumab 療法」

演者 筑波大学医学医療系 消化器内科 講師 森脇 俊和先生

座長 東京医大茨城医療センター 外科（消化器）教授 鈴木 修司先生

closing lecture 20:35～20:40

筑波大学医学医療系 消化器外科 教授 大河内 信弘先生

共催  茨城県病院薬剤師会、公共社団法人茨城県薬剤師会、つくば薬剤師会、中外製薬株式会社

＊参加職種、所属、地域は問いません。興味のある方のご参加をお待ちしております。

＊本勉強会は茨城県病院薬剤師会（0.75 単位）、日本薬剤師研修センター（1 単位）を取得可能で

す。

＊セミナー終了後、情報交換会を用意しております。

＊茨城県薬剤師会会員の方は県薬会員証をご持参ください。

以上